АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

			ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2020                                                                                               № 35
		г. Алейск

	О внесении изменений в  постановление
 Администрации Алейского района от 20.06.2014 № 384  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Алейском районе на 2014-2020 годы»

 На основании решения Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 20.12.2019 № 58-РСД «О районном бюджете на 2020 год»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Алейском районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 20.06.2014 № 384 (далее – «муниципальная программа») следующие изменения:
  1.1. В паспорте муниципальной программы:
позицию « Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
программы

	Районный бюджет:
2014 год - 600000 руб.
 2015 год - 700000 руб.
 2016 год – 658000 руб.
 2017 год - 600000 руб.
 2018 год - 600000 руб.
 2019 год - 600000 руб.
 2020 год - 730000 руб.
Внебюджетные источники:
2014 год -  150000 руб.
 2015 год - 150000 руб.
 2016 год - 150000 руб.
 2017 год - 150000 руб.
 2018 год - 150000 руб.
 2019 год - 150000 руб.
 2020 год - 150000 руб.
Общий объем финансирования:
2014 год - 750000 руб.
 2015 год - 850000 руб.
 2016 год – 808000 руб.
 2017 год - 750000 руб.
 2018 год - 750000 руб.
 2019 год - 750000руб.
 2020 год - 880000 руб.

1.2. Раздел 6 « Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы», изложить в следующей редакции:

	Предполагаемый общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального района составляет 600 тыс. рублей (внебюджетные средства 150 тыс.рублей):
 Районный бюджет:
2014 год - 600000 руб.
 2015 год - 700000 руб.
 2016 год – 658000 руб.
 2017 год - 600000 руб.
 2018 год - 600000 руб.
 2019 год - 600000 руб.
 2020 год - 730000 руб.
Внебюджетные источники:
2014 год -  150000 руб.
 2015 год - 150000 руб.
 2016 год - 150000 руб.
 2017 год - 150000 руб.
 2018 год - 150000 руб.
 2019 год - 150000 руб.
 2020 год - 150000 руб.
Общий объем финансирования:
2014 год - 750000 руб.
 2015 год - 850000 руб.
 2016 год – 808000 руб.
 2017 год - 750000 руб.
 2018 год - 750000 руб.
 2019 год - 750000руб.
 2020 год - 880000 руб.

	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодной корректировке.
	Предварительная оценка потребности Программы в финансовых ресурсах на 2020 год может быть изменена в соответствии с возможностями районного бюджета, после принятия бюджета на соответствующий период
1.3. Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Г. В. Скопичевскую.

Глава района					                                    С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации
района по работе с территориями и
социальному развитию сел,
председатель комитета по культуре
_________________Г.В. Скопичевская

Заместитель главы Администрации
района по финансово-экономическим
вопросам, председатель комитета по
финансам, налоговой и кредитной политике
_________________ Г.В. Гранкина

Председатель комитета по экономике
Администрации района
_________________С.Ю. Уткина

К.С. Волосков
66330

                                                                                                                                                                             Приложение № 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы «Развитие
молодежной политики, физической культуры и спорта
в Алейском районе на 2014-2020 годы»

	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Исполнитель

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: создание правовых, экономических, социальных и организационных условий для развития в Алейском районе массового и  профессионального спорта;

	Задача                                    1.1.
Формирование у населения навыков здорового образа жизни, пропаганда и популяризация физической культуры и спорта

	Мероприятие 1.1.1. Строительство и ремонт спортивных сооружений общеобразовательных учреждений и сельских поселений
	-
(150)
	50
(150)
	50
(150)
	50
(150)
	0
(150)
	0
(150)
	50
(150)
	200
(1050)
	районный
бюджет
(внебюджетные средства)
	Отдел ЖКХ и транспорта комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации Алейского района, комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района (далее комитет по спорту и делам молодежи), комитет по образованию администрации Алейского района(далее комитет по образованию), Администрации сельсоветов

	Мероприятие            1.1.2. 0беспечение спортивным инвентарем, оборудованием и спортивной формой спортсменов, выступающих в составе сборной команды района на краевых соревнованиях
	70

	80
	15

	30
	0
	50

	60
	305
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи

	Мероприятие 1.1.3. Приобретение
специализированной литературы и периодических изданий
	-
	2
	1
	-
	0
	0
	0
	3
	районный
бюджет
	Комитет по спорту и делам молодежи

	 Мероприятие 1.1.4. укрепление  материально – технической базы,  проведение спортивно – массовой работы (в том числе с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья) и молодежной политики, приобретение наградной продукции, цифровой фотокамеры и другой оргтехники
	-
	10
	3
	-
	-
	0
	0
	13
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи

	 Мероприятие 1.1.5. Проведение зональных и финальных соревнований летней районной Олимпиады
	140
	150
	537,26
	200
	167,60
	150
	180
	1524,86
	районный
бюджет, внебюджетные средства

	Комитет по спорту и делам молодежи, Администрации сельсоветов

	 Мероприятие 1.1.6. Проведение районных соревнований, традиционных турниров по различным видам спорта в сельских поселениях
	50
	60
	60
	34
	50
	100
	71
	425
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, комитет по образованию

	 Мероприятие                     1.1.7.
Участие спортсменов района в финальных и зональных соревнованиях летней и зимней  Олимпиады сельских спортсменов  Алтая и других краевых и всероссийских соревнованиях, проведение тренировочных сборов
	230
	245
	120
	290
	223,40
	150
	160
	1418,4
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, комитет по образованию

	Мероприятие  1.1.8. Материальное поощрение спортсменов, показавших высокие спортивные  результаты на районных, краевых и всероссийских соревнованиях, и их тренеров
	50

	60
	40
	70
	70
	80
	130
	500
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи

	Мероприятие                      1.1.9.
Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) как комплекса мер по укреплению здоровья населения
	-
	-
	16
	17
	-
	19
	40
	92
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, комитет по образованию, Администрации сельсоветов (по согласованию).

	Мероприятие 1.1.10. Проведение зональных и финальных соревнований зимней районной Олимпиады
	-
	-
	-
	72
	 0
	0
	0
	72

	ИТОГО:
	540
	657
	842,26
	763
	511
	549
	791
	4553,26

	Цель: Создание правовых, экономических, социальных и организационных  условий, направленных на физическое, духовное и интеллектуальное развитие молодежи в Алейском районе

	Задача                                     1.2.
Повышение у молодежи активной жизненной позиции по участию в общественно-политической и социально-экономической жизни  района и сельских поселений

	Мероприятие 1.2.1. Проведение семинаров для общественных организаций, молодых специалистов, торжественные мероприятия в Алейском районе
	-
	3
	-
	5
	0
	5
	5
	18
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, Администрации сельсоветов (по согласованию)

	Мероприятие                      1.2.2.
Выборы районного Молодежного Парламента и организация работы его деятельности
	10

	10

	0
	0
	0
	20
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи

	Мероприятие 1.2.3. Проведение Слета студентов Алейского района
	5
	2
	5
	5
	5
	5
	5
	32
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи

	Мероприятие                      1.2.4.
Участие в краевых, межрегиональных молодежных семинарах, слетах, профессиональных и музыкальных конкурсах и других мероприятиях
	5
	2
	2
	10
	34
	5
	5
	63
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи

	Мероприятие 1.2.5. Проведение районного конкурса молодых
 исполнителей «Музыкальный Олимп»
	17
	7
	7
	10
	10
	20
	17
	88
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, муниципальное казенное учреждение культуры "Информационно-методический центр"

	Мероприятие                      1.2.6.
Проведение  игр КВН в сельских поселениях
	6
	6
	6
	5
	5
	6
	0
	34
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, муниципальное казенное учреждение культуры "Информационно-методический центр"

	Мероприятие 1.2.7. Торжественное вручение свидетельств молодым семьям на право получения социальных выплат на приобретение жилья
	2

	2
	2
	1
	2
	2
	2
	13

	Комитет по спорту и делам молодежи, муниципальное казенное учреждение культуры "Информационно-методический центр"

	районный
бюджет

	Мероприятие 1.2.8. Проведение 2 раза в год районного «Дня призывника»
	-
	3
	-
	6
	6
	3
	3
	21
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, муниципальное казенное учреждение культуры "Информационно-методический центр"

	Мероприятие 1.2.9. Организация работы ВПК и ВСК, участие в краевых соревнованиях
	-
	3
	-
	-
	0
	0
	0
	3
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, комитет по образованию

	Мероприятие 1.2.10. Организация встреч учащихся «группы риска» со службами МО МВД России «Алейский», общественными рганизациями, ветеранами спорта для проведения занятий по правовым знаниям, проведение рейдов по выявлению правонарушений среди несовершеннолетних и их семей, работа по реабилитации несовершеннолетних и их семей находящихся в социально опасном положении
	10
	5
	3
	-
	0
	5
	2
	25
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, комитет по образованию

	Мероприятие 1.2.11. Размещение правовой информации в сельсоветах, общеобразовательных учреждениях
	-
	5
	5
	-
	0
	0
	0
	10
	районный
бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи, комитет по образованию, муниципальное казенное учреждение культуры "Информационно-методический центр"

	Задача                                     1.3.
Координация деятельности органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений и общественных организаций по вопросам молодежной политики и развития физической культуры и спорта

	Мероприятие 1.3.1. Проведение профориентации среди выпускников школ, организация встреч с молодыми специалистами, мероприятия по профилактике семейного неблагополучия, пропаганда семейных ценностей, реабилитация молодых граждан до 30 лет совершивших преступление
	5
	5
	5

	-
	0
	0
	0
	15
	районный
бюджет

	Комитет по образованию, комитет по спорту и делам молодежи

	1.4. Проведение конкурса на лучшую спортивную семью.
	-
	-
	-
	-
	27
	-
	-
	27

	Комитет по образованию

	ИТОГО:
	60
	43
	45
	42
	89
	51
	39
	369

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	600
	700
	887,26
	805
	600
	600
	730
	4922,26